

XI Zajazd Wysokomazowiecki w Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu za nami

Tematem przewodnim tegorocznego „Ostatniego Zajazdu Szlacheckiego” była 280. rocznica urodzin ks. Krzysztofa Kluka przyrodnika, społecznika, pisarza rolniczego, a także patrona Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu. Wydarzenie odbyło się w niedzielę, 14 lipca br. i jak co roku przyciągnęło mnóstwo gości. W uroczystościach wzięli udział m.in. wicemarszałek Marek Olbryś i wojewoda Bohdan Paszkowski, których Bractwo Kurkowe Łomżyńsko – Drohickie uhonorowało odznaką „Złotego Kura”.

Uczestnicy wydarzenia, mieli możliwość zapoznania się z życiem i działalnością ks. Kluka, zwiedzić ogród roślin leczniczych, opisywanych przez ciechanowieckiego przyrodnika oraz wystawę zawierającą eksponaty związane z jego osobą.

Organizatorzy włączyli też do tematyki Zajazdu rodzinę Ossolińskich (właściciele Ciechanowca, Rudki, Ostrożan), którzy byli patronami i sponsorami ks. Kluka, przyczyniając się walnie do rozwoju ekonomicznego oraz społecznego Ciechanowca i okolicznych miejscowości.

Podczas festynu można było poznać realia życia w osiemnastowiecznym Ciechanowcu.

Były tańce historyczne, pokazy mody, prezentacja kuglarzy, zaprezentowano „kulturę” myśliwsko-łowiecka, czyli widowiskowe pokazy sokolników oraz konna wołyżerkę.

Nie zabrakło gier i zabaw dla najmłodszych oraz słynnych już pokazów szermierki, artylerii czy piechoty z muszkietami.

Kulminacyjnym punktem XI Zajazdu Wysokomazowieckiego była inscenizacja tytułowego zajazdu, którego historycznym tematem był on

inscenizacja tytułowego zajazdu, którego historycznym tłem był spor graniczny między Michałem Starzeńskim, a Józefem Ossolińskim z 1784 roku.

XI Zajazdu Wysokomazowiecki zakończył występ teatru „Parabuch” z Warszawy. Nieśmiertelna „Zemsta” Aleksandra hr. Fredry pokazana została w scenerii dworu myśliwskiego hrabiów Potockich z Siemion.

Organizatorami wydarzenia są Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu, Towarzystwo Naukowe Societas Scientiarum Klukoviana et Jablonoviana oraz Zarząd Powiatu Wysokomazowieckiego.

oprac.ak